ALE-

ALEXANDER PAPA VII.

Dilecte filii salutem, & apostolicam benedictionem.

Cont. causa.

Ut ea, quae in Visitatione Ecclesiarum Almae Urbis a Nobis, seu S.R. E. Cardinalibus in adjuutores Visitationis hujusmodi per Nos specialiter assumptis salubriter decreta erunt, debite executioni quamprimum demandentur, & controversia illius occasione, praesertim inter personas Ecclesiasticas, quas litium dispendiis a Dei servitio avocari minime decet, ad nostram audientiam deducenda quanto citius terminentur.

Facultas procedendi in quibuscumque causis etiam criminalibus.

§.1. Te, de cujus probitate, & doctrina plurimum in Domino confidimus, Judicem causarum, & Executorem decretorum hujusmodi Visitationis, auctoritate Apostolica, tenore presentium constituimus, & deputamus. Dantes tibi plenam, & liberam facultatem, quae a Nobis, & Cardinalibus praedictis in eadem Visitatione, decreta, statuta, & ordinata erunt, exequi, & observari faciendi, contra inobedientes, aut negligentes, necnon cujuscumque criminis occasione dictae Visitationis detectos reos, & delinquentes, eorumque complicates, & fautores cujuscumque status, dignitatis, ordinis, & conditionis fuerint, per viam accusationis, querela, vel denunciationis, etiam summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij, sola facti veritate inspecta, inquirendi, & procedendi, eosque prout canonice requirent sanctiones, & alias nostrae, seu eorundem Cardinalium arbitrio puniendi, ac tam super praemissis, quam etiam alias quascumque in eadem Visitatione, aut etiam antea, per Nos tamen tibi etiam absque speciali commissione mittendas causas Ecclesiasticas, vel prophanas, civiles, criminales, aut mixtas inter Capitula, Conventus Collegia, Universitates, Confraternitates eorumque Superiores, ac singulares personas Ecclesiasticas, seculares, vel cujuscumque Ordinis, etiam Mendicantium regulares, etiam exemptas, & quovis privilegio, vel immunitate suffultas, etiam Nobis, & Apostolicae Sedi immediate subjectas, seu etiam inter laicos motas, & movendas cum earum omnibus incidentibus, emergentibus, annexis, & connexis, etiam summarie, simpliciter, & de plano, & alias, ut praefertur, terminis substantialibus unico contextu, vel etiam non servatis, sed illorum loco, praefixo termino arbitrio tuo, & de ejusdem Visitationis mandato procedendo audiendi, ac sine debito terminandi, & ad hunc, ceterorumque contingentium effectum quoscumque etiam per edictum publicum, confitto summarie, & extrajudicialiter de non tuto accessu citandi, & monendi, eisque, ac quibusvis iudicibus, & ceteris personis, quibus, & quoties opus fuerit, etiam per simile edictum, ac etiam sub censuris, & poenis Ecclesiasticis, necnon pecuniariis tuo arbitrio moderandis,

& applicandis inhibendi, contra inobedientes quoscumque censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravandi, auxiliumque brachii secularis invocandi, mandata, prohibitiones, inhibitiones, & monitoria etiam sub censuris, & aliis poenis praedictis, ceterisque tibi benevisis remediis, omni, & quacumque appellatione, postposita decernendi, omniaque in praemissis, & circa ea necessaria, & quomodolibet opportuna faciendi, mandandi, & exequendi, etiam quae expressionem requirent magis specialem, & sub generali concessione non venient.

§.2. Dummodo inconsultis Nobis, aut Cardinalibus praedictis, & nisi de eorum voto in aliquo praemissorum non procedas, nec sententiam feras, aut quicquam exquiras, nec te in aliquo immisceas.

Judex non procedat nisi de voto praefato S.R.E. Card.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quarumcumque etiam Patriarchalium Ecclesiarum, Monasteriorum, Domorum, Ordinum, Confraternitatum, Archiconfraternitatum, Congregationum, & Hospitalium, etiam juramento, confirmatione, Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum illis, eorumque superioribus, & personis quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die 25. Januarii 1656. Pontificatus nostri Anno I.

Dat. die 25. Jan. 1656. An.I.

LXXIX.

Deputatio Commissarii, & Fiscalis Sac. Visitationis Apostolicae.

Dilecto filio Tranquillo Nuncio J. V. Doctori.

ALEXANDER PAPA VII.

Dilecte filii salutem, & apostolicam benedictionem.

De tua singulari fide, & diligentia, plurimum in Domino confisi, Te Visitationis nostrae Pastoralis universi Clerici Romani, ac omnium Almae Urbis nostrae, ejusque districtus Ecclesiarum, & Monasteriorum, ac Locorum, & operum Piorum, quam indiximus, & jam per Nosmetipsos obire coepimus, ac ad quam nonnullos ex Venerabilibus Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus adjuutores Nobis assumpsimus, Commissarium, & Fiscalem cum omnibus, & singulis facultatibus, auctoritatibus, praerogativis, privilegiis, & iuribus, quae tale officium exercenti competere possunt, & de-

Supplicatio.

debent, auctoritate apostolica, tenore presentium creamus, constituimus, & deputamus, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Tu igitur in demandato tibi munere huiusmodi ita Te gerere studeas, ut fidem, & diligentiam, numquam a Te desiderasse lateatur.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 27. Januarii 1656. Pontificatus nostri Anno I.

LXXX.

*Ex Regest. in Secret. Breve.* Committit Nuncio apud Imperatorem, ut Ecclesiasticos Regni Poloniae cogat ad tradendum utensilia aurea, & argentea Ecclesiarum ejusdem Regni intra limites statuum patrimonialium Imperatoris existentia duobus saltem ex tribus Episcopis in priori Comm. SS. super ea re directa Nuncio Poloniae nominatis.

*Ven. Fratri Scipioni Archiepiscopo Pisan. apud Charissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum Romanorum Regem Illustrum in Imperatorem Electum nostro, & Apostolicae Sedis Nuncio.*

ALEXANDER PAPA VII.

*Ven. Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.*

*Exordium.* Emanarunt nuper a Nobis literae in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur videlicet, a tergo: Ven. Fratri Petro Episcopo Lauden. nostro, & Apostolicae Sedis apud charissimum in Christo filium nostrum Joannem Casimirum Poloniae, & Sveciae Regem Illustrum Nuncio: Intus vero: Alexander Papa VII. &c. Omittitur tenor, quia illum invenies sub die prima currentis.

*Committere Nuncio apud Imperatorem, ut cogat Ecclesiasticos ad habenda utensilia directa Nuncio Poloniae.* §.1. Cum autem, sicut pariter accepimus multa ex vasis, & utensilibus praedictis intra fines statuum patrimonialium charissimi in Christo filii nostri Ferdinandi Romanorum Regis Illustris in Imperatorem electi translata sint, & supradicti Gnesnen. & Leopoliensis. Archiepiscopi, ac Episcopus Luceorien. quibus vasa, & utensilia huiusmodi, ut praemittitur, tradi, & consignari debent, nunc forsitan insimul in Silesia, aut alibi non reperiantur, sed in diversis Regionibus respective versentur; cumque nonnulli Regulares absque eorum superiorum licentia, seu aliarum excusationum praetextu eorum vasa, & utensilia ad praescriptum praesertarum literarum tradere reculent: Nos ne propterea earundem literarum executio ullatenus differatur, aut retardetur, providere volentes; motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, fraternitati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut omnes, & singulas personas Ecclesiasticas in praesertis Lite-

ris expressas seculares, & regulares, etiam non petita, aut obtenta cujusvis superioris mediati, vel immediati Regularium huiusmodi licentia, ac postpositis aliis quibuscumque excusationibus, & tergiversationibus ad tradendum, & consignandum memoratis Gnesnen., & Leopoliensis. Archiepiscopis, ac Episcopo Luceorien., aut duobus saltem ex illis, seu si illi insimul non reperiantur, aliis Regni Poloniae Episcopis, vel duobus ex illis per Te arbitrio tuo quoties opus fuerit, eligendis quaecumque, & quaecumque aurea, & argentea Ecclesiarum, & Locorum piorum supradictorum vasa, candelabra, cruces, thuribula, & alia utensilia intra fines statuum patrimonialium ejusdem Ferdinandi Regis in Imperatorem electi existentia (calicibus, & patenis, ac aliis Sacra unctioe delibutis dumtaxat exceptis) ad effectum superius expressum, ac servata in ceteris praesertarum literarum forma, & dispositione, cogas, & compellas; Nos enim Tibi desuper quamcumque necessariam, & opportunam facultatem tribuimus, & impartimur.

§.1. Non obstantibus omnibus illis, quae in literis praedictis volumus non obtinere, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die 29. Januarii 1656. Pontificatus nostri Anno I.

*Derogatio Contrariorum*

*Dat. die 29. Jan. 1656. An.I.*

LXXXI.

Nova Commissio Nuncio Poloniae super compulsionem Ecclesiasticorum ad tradendum Utensilia Ecclesiarum duobus saltem ex tribus Episcopis in priori Commissione nominatis.

*Ex Regest. in Secret. Breve.*

*Ven. Fratri Petro Episcopo Lauden. nostro, & Apostolicae Sedis apud charissimum in Christo filium nostrum Joannem Casimirum Poloniae, & Sveciae Regem Illustrum Nuncio.*

ALEXANDER PAPA VII.

*Ven. Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.*

*Exordium.* Emanarunt nuper a Nobis literae in simili forma Brevis tibi directae tenoris qui sequitur, videlicet a tergo Ven. Fratri Petro Episcopo Lauden. nostro, & Apostolicae Sedis apud charissimum in Christo filium nostrum Joannem Casimirum Poloniae, & Sveciae Regem Illustrum Nuncio; Intus vero Alexander PP. VII. &c. Reliqua omittuntur, quia extant per extensum sub die 1. praesentis mensis.

§.1. Cum autem, sicut pariter accepimus, supradicti Gnesnen., & Leopoliensis. Archiepiscopi, ac Episcopi Luceorien., quibus vasa, & utensilia huiusmodi, ut praemittitur, tradi, & consignari debent, nunc forsitan insimul in Silesia, aut alibi non reperiantur, sed in diversis Regionibus respective versentur, cumque nonnulli Regulares absque eorum superiorum licentia, seu aliarum excusationum praetextu eorum vasa, & utensilia ad praescriptum praesertarum literarum tradere reculent: Nos ne propterea earundem literarum executio ullatenus differatur, aut retardetur, providere volentes; motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, fraternitati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut omnes, & singulas personas Ecclesiasticas in praesertis Lite-

respective versentur, cumque nonnulli Regulares absque eorum Superiorum licentia, seu aliarum excusationum praetextu eorum vasa, & utensilia ad praescriptum praesertarum literarum tradere reculent. Nos ne propterea earundem literarum executio ullatenus differatur, aut retardetur providere volentes, motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus fraternitati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut omnes, & singulas personas Ecclesiasticas in praesertis literis expressas seculares, & regulares, etiam non petita, aut obtenta cujusvis Superioris mediati, vel immediati regularium huiusmodi licentia, ac postpositis aliis quibuscumque excusationibus, & tergiversationibus ad tradendum, & consignandum memoratis Gnesnen., & Leopoliensis. Archiepiscopis, ac Episcopo Luceorien., aut duobus saltem ex illis, seu si illi insimul non reperiantur, aliis Regni Poloniae Episcopis, vel duobus ex illis per te arbitrio tuo, quoties opus fuerit, eligendis quaecumque, & quaecumque aurea, & argentea Ecclesiarum, & Locorum Piorum supradictorum vasa, candelabra, cruces, thuribula, & alia utensilia (calicibus, & patenis, ac aliis sacra unctioe delibutis dumtaxat exceptis ad effectum superius expressum, ac servata in ceteris praesertarum literarum forma, & dispositione cogas, & compellas; Nos enim Tibi desuper quamcumque necessariam, & opportunam facultatem denuo tribuimus, & impartimur.

§.2. Non obstantibus omnibus illis, quae in literis praedictis volumus non obtinere, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 29. Januarii 1656. Pontificatus nostri Anno I.

*Contrariis derogat.*

*Dat. die 29. Jan. 1656. An.I.*

LXXXII.

Commissio Nuncio Poloniae contra eos, qui bona Ecclesiastica a Ministris Regis Sveciae impetrarunt.

*Ex Regest. in Secret. Breve.*

*Ven. Fratri Petro Episcopo Lauden. apud charissimum in Christo filium nostrum Joannem Casimirum Poloniae, & Sveciae Regem Illustrum nostro, & Apost. Sedis Nuncio.*

ALEXANDER PAPA VII.

*Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.*

*Amplam facultatem Nuncio Poloniae contra excessus Gachol. coru impartitur.* §.1. Pervenit ad aures nostras non sine gravi animi nostri molestia, quod nonnulli Catholicici Regni Poloniae bona Ecclesiastica in eodem Regno, illiusque Provinciae existentia, seu illorum administrationem a Ministris alicuius Regis Sveciae, qui praedictum Regnum occupavit, petere, & impetrare horrendae cupiditatis impulsu presumpserint, censuras, & poenas Ecclesiasticas contra similia excess-

uum perpetratores a Sacris Canonibus, & Constitutionibus Apostolicis constitutas damnabiliter incurrerunt. Quapropter Nos excessus huiusmodi quatenus a Catholicis praedictis commissi fuerint, impunitos minime relinqui volentes, fraternitati tuae tametsi tu extra limites tuae Nunciaturae resideas, causam, & causas excessuum supradictorum a Catholicis Regni praedicti Ecclesiasticis, secularibus, & cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, & instituti Regularibus, ac Laicis quibuscumque qualitatis, ordinis, status, conditionis, dignitatis ecclesiasticae, vel mundanae, & alias speciali nota, & expressione digni fuerint, commissorum, cum earum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & connexis, totoque negotio principali cognoscendam, & cognoscendas, ac sine debito, prout juris, & Constitutionum praedictarum fuerit, terminandam, & terminandas, Apostolica auctoritate, tenore presentium committimus, & delegamus. Dantes tibi plenam, & amplam facultatem contra Catholicos praefatos excessuum huiusmodi culpabiles, etiam in vim facultatum tibi alias a Sede Apostolica concessarum inquirendi, & procedendi, ac inquisitiones, & processus fabricandi, & conficiendi, ipsosque etiam per edictum publicum confito tamen tibi prius saltem summarie, & extrajudicialiter, & quantum tibi sufficere videbitur de non tuto accessu citandi, necnon sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas in eos, & eorum quemlibet, prout juris, & Constitutionum Apostolicarum huiusmodi fuerit ferendi, & publicandi, ac aggravandi, & reagravandi, auxilium brachii secularis, si opus fuerit, invocandi, aliaque omnia, & singula in praemissis necessaria, & quomodolibet opportuna faciendi, mandandi, dicendi, gerendi, & exequendi, ac exequi, & observari faciendi.

§.2. Non obstantibus fe: re: Bonifacii Papae VIII. Praedecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon Ecclesiarum, Locorum, Ordinum, Congregationum, Societatum, & Institutuum quoruncumque, & aliis quibuscumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet, concessis, confirmatis, & innovatis, etiam in eis caveatur expresse, quod supradicti interdici, suspendi, excommunicari, seu in iudicium extra loca eorum residentiae, vel alias quomodolibet evocari respective non possint, vigore Literarum Apostolicarum, non facientium plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum, de privilegiis, & indultis huiusmodi mentionem. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus

*Contrariis derogat.*

tibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum, insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 12. Febr. 1656. Pont. nostri Anno I.

LXXXIII.

Ex Reg. in Secret. Brev. Commisso Nuncio Poloniæ ad fabricandum processum contra Episcopum Samogitien., qui a partibus Svecorum hæreticorum stare se asseritur declarasse, ac Episcopatum Vilnen. a prætenso Rege Sveciæ imperasse.

Ven. Fratri Petro Episcopo Lauden. apud charissimum in Christo filium nostrum Joannem Casimirum Poloniæ, & Sveciæ Regem Illustræ nostræ, & Apostolicæ Sedis Nuncio.

ALEXANDER PAPA VII.

Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

Motiva. §. 1. CUM sicut, non sine maxima animi nostri molestia Nobis relatum est, Ven. Frater Episcopus Samogitien. occasione præsentis occupationis Regni Poloniæ Svecorum hæreticorum armis facta a partibus eorumdem Svecorum hæreticorum stare velle se declaraverit, ac Ecclesiam, seu Episcopatum Vilnen. ab asserito Rege Sveciæ impetrare præsumperit.

Ampla facultas Nuncio Poloniæ concessiendi processus contra Episcopum Samogitien. §. 2. Nos delicta hujusmodi si, & quantenus idem Episcopus illa commississe reperitur, impunita minime relinqui, & propterea diligentem de illis informationem capi, processumque, seu processus de super confici volentes, fraternitati tuæ per præsentem committimus, & mandamus, quatenus licet extra limites tuæ Nunciaturæ resideas, nihilominus diligentem de præmissis cognitionem capias, & contra dictum Episcopum Samogitien. procedas, & processum, seu processus fabrices, & conficias, exactamque super iisdem præmissis facti informationem sumas, ac alia desuper necessaria, & quomodolibet opportuna facias, geras, mandes, & exequaris, usque ad sententiam definitivam exclusivè: Nos enim tibi eundem Episcopum, & quoscumque alios, quos opus fuerit, etiam per edictum publicum constituto tamen tibi prius saltem summarie, & extra judicialiter, & quantum tibi sufficere videbitur, de non tuto accessu, citandi, & aliam quamcumque in præmissis necessariam, & opportunam facultatem, auctoritate apostolica tenore præsentium tribuimus, & impertimur.

Processus confectos ad se. §. 3. Volumus autem, ut processum, seu processus, ac informationes, quos, &

quas earumdem vigore præsentium ceperis, & fabricaveris, in forma authentica sub tuo sigillo clausos, & clausas ad Nos quamprimum tuto transmittas, ut quod in hoc gravissimo negotio statuendum fuerit, matura deliberatione adhibita decernamus.

Contraria reicit. §. 4. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. Prædecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, aliisque Apostolicis, ac in Conciliis etiam universalibus editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum, quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 12. Februarii 1656. Pontificatus nostri Anno I.

LXXXIV.

Hortatorium Christianis, qui ab obedientia Archiepiscopi Angamalen. recesserunt, occasione Missionis Josephi a Sancta Maria Carmelita Discalceati ad illas partes.

Universis Christianis fidelibus, qui una cum Thoma Archidiacono, Ecclesie Angamalen., seu Serra ab obedientia Ven. Fratris Archiepiscopi Angamalen. recessisse asseruntur.

ALEXANDER PAPA VII.

Dilecti filii salutem, & apostolicam benedictionem.

§. 1. Percrebuit vos Thomæ Archidiaconi Ecclesie Angamalen. seu Serra temeritatem secutos a Ven. Fratris Archiepiscopi Angamalen. Pastoris vestri obedientia recessisse. Explicare vobis non possumus, quanto fama hæc nos affecit dolore, concepto potissimum ex consideratione discriminis in quo versatur salus animarum vestrarum, cum extra caulam Domini palantes Sathanæ, qui circuit, quærens, quem devoret, continenter expositi sitis insidiis. Et quamvis Nobis certo persuadeamus aliena potius seductione, & inconsulta levitate, quam deliberato consilio vos eo erroris esse prolapsos, ac proinde speremus in Domino fore, ut quod a Patre luminum assiduis precibus flagitamus, discussis cœlestis gratiæ radio mentium

tium vestrarum tenebris, in viam Justitiæ, a qua misere aberratis, & ad pristinam ejusdem Archiepiscopi obedientiam ultro revertamini: Attamen pro commissa Nobis ab aeterno Pastore vestrum, & omnium fidelium cura vos harum serie sedulo monendos, & per viscera misericordie Dei Nostri obtestandos, vobisque, apostolica auctoritate præcipiendum duximus, ut relicto præfato Thoma, qui arrogata sibi absque hujus Sanctæ Sedis auctoritate Episcopali dignitate partes pseudo Pastoris, ne dicamus Lupi Rapacis inter vos agere perhibetur, ad verum, & legitimum animarum vestrarum Patrem, & Pastorem memoratum videlicet Archiepiscopum sine cunctatione redeatis, ne præentem cæcum diutius inconsiderate sequentes contingat (quod abest) in foveam æternæ damnationis una cum duce ferri præcipites. Quoniam vero dilectus filius Josephus a Sancta Maria Ordinis Fratrum Discalceatorum ejusdem Sanctæ Mariæ de Monte Carmelo, qui vobis has reddet, eo a Nobis mittitur, ut statum prædictæ Ecclesie Angamalen. discessione vestra turbatum, componat; Vobis mandamus, ut eum tanquam nostrum, & Sedis prædictæ delegatum reverenter suscipiatis, ejusque salubribus monitis humiliter parere, ac ea, quæ vobis in executionem mandatorum injunxerit, veluti obedientiæ filii prompte adimplere procuretis.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 19. Februarii 1656. Pontificatus nostri Anno I.

LXXXV.

Ex Reg. in Secret. Brev. Hortatorium Thomæ Archidiacono Angamalen. occasione Missionis Josephi a S. Maria Carmelita Discalceati ad Provinciam Angamalen.

Dilecto filio Thomæ Archidiacono Ecclesie Angamalen. seu Serra.

ALEXANDER PAPA VII.

Dilecti filii salutem, & Apostolicam benedictionem.

Admonet Thomam Archidiaconum Ecclesie Angamalen. ut ad seniora consilia revertatur. §. 1. Aures nostras quorundam relatione pervenit, Ecclesiam Angamalen. ingentem excessu tuo passam esse scissuram. Fatemur Nos hoc nuntio vehementer esse commotos, vix autem, imo nequaquam adduci posse, ut credamus Te, quem quieti, & unioni ejusdem Ecclesie ex incumbente Tibi Archidiaconatus munere tanquam Archiepiscopi oculum omni studio intendere, & ejusdem Archiepiscopi Pastoris tui pro commisso sibi grege vigilantiam pro viribus adjuvare oportet, ita fuisse propria salutis, & exultationis immemorem, ut nedum Tu ab obedientia illius temere recedere, sed etiam aliorum ingentem multitudinem ab eadem distra-

Bull. Rom. Tom. VI. Par. IV.

here damnabili præsumptione fueris ausus, multoque minus fidem præberis vocibus, quibus spargitur, Te absque hujus Sanctæ Sedis Apostolicæ auctoritate, dignitatem Episcopalem assumpsisse, muniaque pastoralia illegitime, invalideque inter innocentes Populos administrare. Quoniam vero pro componenda supradictæ Ecclesie pace dilectum filium Josephum a Sancta Maria Ordinis Fratrum Discalceatorum ejusdem Sanctæ Mariæ de Monte Carmelo virum gravem, ac præclaris virtutibus præditum ad illas partes duximus destinandum, visum est Nobis pro paternæ nostræ in te charitatis affectu, ac ea, quam de animæ tuæ salute gerimus cura, te præsentium serie in Domino hortari, & sedulo monere, ut si (quod Deus avertat) verum sit quicquid de tuis excessibus Nobis relatum est, tu ad seniora consilia revertaris. Cogita fili nihil prodesse homini si mundum univèrsum lucretur, anime vero suæ detrimentum patiat, neque quemquam sumere sibi honorem, nisi qui vocatur a Deo tamquam Aaron. Itaque si prava Sathanæ suggestione fortasse sublevavit te, cor tuum, depone quæ injusto, invalidoque titulo assumpsisse assereris, ut dignus venia censearis, & ad osculum pacis, ac in gremium Sanctæ Matris Ecclesie omnibus ad illud post excessus cum humilitate recurrentibus semper patens recipi merearis.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 1. Februarii 1656. Pontificatus nostri Anno I.